1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 266/2023 – 06 DE DEZEMBRO
INFORMATIVO – FESTIVAL NDC – DE 7 A 10 DE DEZEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

O Núcleo de Desenvolvimento de Carreira (NDC) da EMESP Tom Jobim foi criado com o objetivo de preparar

jovens músicos para o mercado de trabalho por meio de um programa de capacitação e desenvolvimento

profissional.

O Festival NDC é um evento que consagra a formação dos grupos musicais neste ano.

O evento é gratuito e aberto ao público em geral. Sendo assim, os ingressos deverão ser retirados

diretamente no local do evento, sem reserva prévia, no dia da apresentação.

CRONOGRAMA DAS APRESENTAÇÕES

DIA HORÁRIO EVENTO REPERTÓRIO

07/12/2023 (quinta-feira)
20:00 QUARTETO BERLIOZ

CLIQUE AQUI
20:30 QUINTETO PARAFUSO

08/12/2023 (sexta-feira)

20:00 QUINTESSENCIA

CLIQUE AQUI 20:30 NISSÁ

21:00 GINGA SEPTETO

09/12/2023 (sábado)

20:00 FERPA

CLIQUE AQUI 20:30 GRUPO ANAHÍ

21:00 QUARTETO CAPUCCINO

10/12/2023 (domingo)
17:00 BRANDT, FRAGA E CASSOU

CLIQUE AQUI
17:30 BAILE CRUZADO

LOCAL

THEATRO SÃO PEDRO: Rua Barra Funda, 171 – São Paulo/SP

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
___________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://emesp.org.br/eventos/festival-ndc-dia-01/
https://emesp.org.br/eventos/festival-ndc-dia-02/
https://emesp.org.br/eventos/festival-ndc-dia-03/
https://emesp.org.br/eventos/festival-ndc-dia-03-2/
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/

2

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 06/12/2023

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br